

## درخواست از مردم برای اهدای خون

سخنگوی سازمان انتقال خون با درخواست از مردم برای اهدای خون، گفت: اهدای خون در مراکز این سازمان در محیطی کاملاً استریل انجام می‌شود؛ ضمن اینکه ویروس کرونا از طریق خون انتقال پیدا نمی‌کند. بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون در باره وضعیت خون در سیستم درمانی کشور، اظهار داشت: در اسفند ماه به طور متوسط ۳۵ درصد کاهش مراجعه کننده و اهداکننده خون در کشور داشته‌ایم که این میزان در استان‌های البرز، تهران، ایلام، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی به ۴۰ درصد نیز رسیده است. وی با دعوت از مردم به اهدای خون، افزود: در همه مراکز اهدای خون کشور تمامی دستوراتعمل‌های لازم رعایت می‌شود و ایسن اهدای خون در محیطی کاملاً استریل انجام می‌شود و هیچ خطری سلامت اهداکنندگان را تهدید نمی‌کند. سخنگوی سازمان انتقال خون با اشاره به انجام معاینه و مشاوره پزشکی از مراجعه‌کنندگان به مراکز اهدای خون، خاطر‌نشان کرد: اگر فردی دارای علائم سرماخوردگی باشد از اهدای خون معاف شده و ایسن فرد می‌تواند پس از یک ماه مجدداً به مراکز اهدای خون مراجعه کند. **■ فارس**

## آخرین مهلت ثبت‌نام سرباز امریه

### وزارت علوم

متقاضیان ثبت‌نام در فراخوان سرباز امریه وزارت علوم تا امروز فرصت دارند در این فراخوان ثبت نام کنند. بر اساس این فراخوان تمامی مشمولان وظیفه و دانش‌آموختگانی که تمایل به گذراندن دوره سربازی خود در قالب نیروی امریه ارتباط با صنعت را دارند، با داشتن برگه اعزام با تاریخ ۱۳۹۹/۴/۱۰ جهت اطلاع از اعلام نیاز استان‌ها، شرایط جذب و مقررات مورد نیاز از یکم فروردین فرصت دارند نسبت به ثبت نام برای این فراخوان اقدام کنند. فرصت ثبت‌نام برای فراخوان سرباز امریه وزارت علوم فردا بیستم فروردین ماه ۱۳۹۹ پایان می‌پذیرد و علاقه‌مندان تا فردا می‌توانند نسبت به ثبت نام در سایت امریه وزارت علوم به نشانی [www.amriye.msrtr.ir](http://www.amriye.msrtr.ir) اقدام کنند. همچنین نتایج اولیه این ثبت‌نام جهت تایید یا رد درخواست در تاریخ ۲۶ فروردین ماه ۱۳۹۹ اعلام خواهد شد. **■ ایسنا**

## وضع تهران در مقابله با کرونا

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: مسوولان به دلیل ترس از پیامدهای اقتصادی و ایجاد ناآرامی های مدنی اقتدار لازم برای وضع قوانین و مقررات سختگیرانه با هدف مقابله با کرونا را در تهران ندارند. محسن هاشمی رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران در ابتدای جلسه امروز شورای شهر تهران گفت: در آستانه ولادت امام زمان(عج) قرار داریم که امیدواریم با ظهور حضرت گشایشی برای همه حاصل شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: این ازدحام در سیستم حمل و نقل عمومی و میدان میوه و تره بار نشان می‌دهد که وضعیت کلانشهر تهران با ده میلیون جمعیت قابل مقایسه با سایر شهرها نیست. محسن هاشمی ادامه داد: اگر قرار است پاندمی کرونا را شکست بدهیم باید شرایط متفاوتی را از تنظیم قوانین و مقررات برای شهر تهران وضع کنیم و این درست نیست که بخواهیم همه مشکلات را هم به گردن مردم بیاندازیم. **■ فارس**

## در مبارزه با کرونا فریب الکل را نخورید

سرپرست دانشکده علوم پزشکی ساوه گفت: از بین رفتن ویروس کرونا با شرب الکل اتانول هیچ سند علمی ندارد. دکتر مهدی ممری اظهار کرد: استفاده از الکل اتانول برای از بین بردن ویروس کرونا داخل بدن هیچ سند علمی ندارد و در محافل علمی پذیرفته نیست. وی افزود: مناسبانه تعدادی از مردم به علت عدم آگاهی از این موضوع، الکل‌های تقلبی حاوی متانول مصرف کرده و جان خود را از دست داده‌اند. این متخصص پزشکی قانونی و فلوشیپ سم شناسی گفت: یکی از دلایل فوت بیماران فاقد مشکل زمینهای با بیماری خاص در بحث کرونا در کشورهای غربی، مصرف طولانی مدت الکل اتانول یا همان مشروبات الکلی است. وی گفت: مصرف مزمن الکل اتانول سبب تغییرات عملکردی در سلول های میوسکار قلب و تغییرات QT طولانی (پیش زمینه‌ای بی نظمی قلبی) می‌شود. **■ ایسنا**

## تمرکز سازمان تامین اجتماعی بر

### بیماری‌های نوپدید

معاون درمان سازمان تامین اجتماعی گفت: تمرکز بر مخاطرات سلامتی ناشی از بیماری‌های نوپدید و بازپدید از مهمترین اهداف معاونت درمان این سازمان در سال ۹۹ است. امیرعباس منوچهری در خصوص طرح‌ها و برنامه‌های معاونت درمان سازمان تامین اجتماعی در سال ۹۹ اظهار داشت: اصلاح روش اداره مراکز درمانی ملکی و همچنین تخصیص منابع و بودجه‌ریزی در مراکز ملکی از مهمترین طرح‌ها در سال ۹۹ به شمار می‌رود. وی با اشاره به اهمیت استقرار نظام نوین سطح بندی خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی نیز در سال ۹۹ ادامه داد: اصلاح ساختار راهبری بخش درمان و توسعه زیرساخت‌ها به منظور پاسخ دهی به نیازهای جدید همچون تمرکز بر مخاطرات سلامتی ناشی از بیماری‌های نوپدید و باز پدید، تغییرات دموگرافیک و سالمندی نیز در دستور کار معاونت درمان قرار گرفته است. **■ ایرونا**

## تغییر ترکیب پسماندهای استان تهران

### در پی شیوع ویروس کرونا

رئیس اداره محیط زیست انسانی استان تهران با اشاره به اینکه اواخر هر سال هم‌زمان با خانه‌تکانی حجم عظیمی از پسماند در کل شهر تولید می‌شود، گفت: در اسفند ماه سال ۹۸ متأسفانه به دلیل شیوع ویروس کرونا آنالیز و ترکیب پسماند در استان تهران تغییر کرد و این تنها مربوط به ایام نوروز نیست بلکه تقریباً از اسفند ماه و هم‌زمان با شیوع این ویروس در ایران این اتفاق افتاده است. **■ ایسنا**



برای سایرین خطرناک‌تر باشند. بنابراین وقتی ویروس در جامعه در حال چرخش باشد و فاصله اجتماعی مناسب رعایت نشود، دوره‌های کمون بیماری برای هر فرد همواره پایان طولانی‌تری را برای اپیدمی ایجاد خواهد کرد. در حقیقت هنوز وضعیت گسترش بیماری به گونه‌ای است که نمی‌توان گفت چه زمانی می‌توان به زندگی عادی برگشت و شاید بتوان گفت که این‌گونه زندگی با فاصله‌گذاری اجتماعی، تا مدت‌ها به‌عنوان روش زندگی معمولی باید در نظر گرفته شود.

مطالعات دقیق نشان داده که فاصله‌گذاری اجتماعی در بعضی همه‌گیری‌ها تا بیش از ۹۵ درصد در کاهش موارد و گسترش بیماری نقش داشته است. اما شرط اساسی آن است که از ابتدای امر به درستی برای آن برنامه‌ریزی و همه‌جانب علمی و اجرایی آن در نظر گرفته شده باشد. در ابتدا باید این موضوع برای همه روشن شده باشد که برای اثربخشی استراتژی فاصله‌گیری اجتماعی، باید پذیرفت که این اقدام برای یک مدت طولانی به اجرا در خواهد آمد. در شرایط فعلی و با توجه به ماهیت، گسترش و قابلیت انتقال بیماری کووید ۱۹، فاصله‌گیری اجتماعی از مهم‌ترین راهکارهای کنترل این همه‌گیری می‌باشد. از اینرو این وزارت در راستای سیاست‌های ستاد ملی مدیریت کنترل بیماری (کووید ۱۹) راهنامه‌های گام دوم مبارزه با کووید ۱۹ با تأکید بر فاصله‌گذاری اجتماعی و الزامات سلامت محیط و کار را تدوین و ابلاغ نموده است. به پیوست، راهنامه‌های گام دوم مبارزه با کووید ۱۹ و فاصله‌گذاری و الزامات سلامت محیط و کار در محیط‌های اداری جهت استحضار و بهره‌برداری ارسال می‌گردد. خواهشمند است دستور حفاظت بهداشتی به اجرا و نظارت بر آن اقدامات لازم معمول گردد. **■ ایرونا**

## شتابزدگی در تصمیم‌گیری‌ها موجب بحران جدید می‌شود

علیرضا زالی فرمانده مدیریت مقابله با بیماری کرونا در شهر تهران که مهمان دوپست و هفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران بود، در گزارش عملکرد این نهاد گفت: در اولین روز شکل‌گیری ستاد آقای هاشمی و دیگر مدیران شهری و همچنین اعضای شورای شهر تهران در ستاد حضور پیدا کردند و با من تماس گرفتند و از این ستاد و برنامه‌های آن حمایت کردند که جای تشکر قدر دانی دارد. وی افزود: بسیاری از اقدام‌ها در مدیریت شهری برای شهروندان رضایت خاطر ایجاد کرد که در اینجا نیز نقش مدیران خدمات شهری شهرداری تهران پررنگ بود. فرمانده مدیریت مقابله با بیماری کرونا در شهر تهران داد: شهر تهران شهر پیچیده‌ای است و مختصات متفاوتی دارد که این ویژگی آن را از دیگر شهرها متمایز می‌کند. یکی از ویژگی‌های شهر تهران جمعیت آن است، چراکه تراکم جمعیت در مناطق مرکزی و جنوبی تهران بالاست و در بسیاری از شهرهای کشور این ظرفیت جمعیت وجود ندارد و باید گفت یکی دیگر از موارد شهر تهران یک میلیون جمعیت شهر است که گاهی برابری می‌کند با جمعیت یک شهر کشور که باز هم شکل مدیریت در پایتخت را با چالش جدی مواجه کرد. زالی ادامه داد: مجموع مرگ و میر در شهر تهران ۰.۲



درصد بود و اگر به کل جمعیت مراجعه کننده به بیمارستان تقسیم کنیم ۱.۳ درصد می‌شود که این رقم مطلوب است. فرمانده مدیریت کروناي شهر تهران افزود: اگر بخواهیم این سوال را بپرسیم تا کی با ویروس کرونا درگیر هستیم، بستگی به شکل دخالت و عملکرد ما دارد و اگر مداخلات کم باشد داستان مقابله با کرونا متفاوت خواهد بود و من پیش بینی می‌کنم شکل مداخلات در پایتخت در حد متوسط بوده و ما نتوانستیم به شکل سختگیرانه مداخله کنیم. او بیان کرد: در شهر تهران همچنان شیب صعودی بیماری کرونا را شاهد هستیم و در برخی از روزها شکل آمار سنوسی می‌شود. فرمانده مدیریت کروناي شهر تهران افزود: در هفته آینده با تعداد بیشتر مبتلایان رو به رو هستیم و حضور پر شمار شهروندان در سه روز گذشته در پایتخت آثار خود را نشان خواهد داد و این آثار تا ۹ تا ۱۰ روز آینده مشخص می‌شود، تلفات آن نیز تا دو هفته آینده معلوم می‌شود و نباید گفت شلوفی دو روز پیش در پایتخت هیچ اثری نداشت. او بیان کرد: برنامه ریزی برای اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمند انجام شده است و تأکید من این است که باید از تصمیمات عجولانه پرهیز کرد، زیرا این شکل تصمیم‌گیری موجب آسیب بیشتر می‌شود.

## کمیته اطلاع‌رسانی ستاد مبارزه با کرونا ضمن صدور اطلاعیه ای اعلام کرد

# شرایط اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشمند

۴- بخش‌های تولیدی -اصناف و مشاغل مشخص شده در طرح برای خدمت‌رسانی به مردم نیز با اجرای دستورالعمل‌های تخصصی و عمومی بهداشتی-مصوب و ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی امکان فعالیت کسب و کار خواهند داشت.

۵- با تلاش مستمر و هماهنگی بین اتاق بازرگانی و اصناف و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دستورالعمل‌های بهداشتی صنوف و کسب و کارها تدوین و طی روزهای آینده در اختیار عموم قرار خواهد گرفت و هرگونه فعالیت صنفی منوط به اجرای این دستورالعمل‌ها خواهد بود.

۶- براساس برنامه ریزی انجام شده کلیه صنوف موظف به ثبت نام و اخذ تعهد از صاحبان کارگاهها و صنوف در سایت وزارت بهداشت (مبنی بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی) خواهد بود و پس‌از دریافت کد مجوز فعالیت صادر خواهد شد.

۷- با اجرای این طرح، تعطیلی‌های پایه (شامل تعطیلی مدارس، دانشگاهها، ورزشگاهها، مراکز فرهنگی، هنری، مشاغل پرریسک و ...) و همچنین ممنوعیت تردد‌های بین استانی، تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد یافت.

۸- مراکز اداری نیز از تاریخ ۲۳ فروردین با رعایت اصول بهداشتی، به جای یک سوم، با دو سوم کارمندان خود فعال خواهند شد و ساعت کاری از ۷ صبح تا ۱۴ خواهد بود.

در پایان ضمن تشکر مجدد از مردم عزیز ایران اسلامی در همراهی و همکاری و مشارکت جمعی برای مقابله با کرونا اطلاعات تکمیلی و سایر مراحل اجرایی بصورت شفاف در اطلاعیه‌های بعدی در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.

در همین حال وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در

## کرونا و تشدید خشونت علیه زنان در اروپا

شوندا.با آغاز اجرای مقررات قرنطینه عمومی در بسیاری از کشورهای اروپایی، برخی از شهروندان ناگهان خود را که در کشورهای اروپایی به تشدید خشونت علیه زنان نیز منجر شده است. کشورهای اروپایی به رغم آنکه ادعای حمایت از حقوق زنان را سر می‌دهند اما در عمل دارای بالاترین آمارهای آشکار و چنهان خشونت خانوادگی علیه زنان هستند که در روزهای کرونایی شدت گرفته است چنانکه زنان فرانسوی‌ای که در دوران قرنطینه عمومی مورد خشونت خانگی قرار می‌گیرند، برای اطلاع‌دهی مربوطه به داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند و از عبارت رمزی برای اعلام خشونت استفاده می‌کنند؛ زنان فرانسوی برای آشکار کردن خشونت همسرانشان در خانه، به داروخانه‌های این کشور رفته و با بیان رموزهای دیگران را آگاه می‌کنند. پایگاه خبری "یورنویز" نوشت، زنی در شهر "نانسی" در شرق فرانسه به نزدیک‌ترین داروخانه محل رفته و با گفتن رموز «ماسک ۹۱۹» به متصدی داروخانه فهماند که قربانی خشونت خانگی به دست همسرش شده است! متصدی داروخانه که این رمز را می‌شناخت، موضوع را به پلیس خبر داد و مأموران پس از مذاکرات، به مراجعه به منزل آن زن، همسرش را بازداشت کردند. داروخانه از معده جاهایی است که شهروندان در کشورهای قرنطینه شده اروپا اجازه دارند برای رفتن به آنجا از خانه خارج

## موتور سوار به همراه ۳ هزار

گشت پیاده با رعایت مسائل بهداشتی فردی و جمعی و بصورت شبانه‌روزی در راستای تامین امنیت داخلی کشور فعال بودند که منجر به افزایش قدرت کنترل جرایم و تامین امنیت داخلی کشور فعال بودند که مجموع این فعالیت‌ها منجر به افزایش قدرت کنترل جرایم و تامین امنیت مطلوب‌تر در نوروز ۹۹ شد. وی افزود: به دلیل اهمیت ایستگاه‌های بازرسی در جلوگیری از تردد‌های غیرضروری بین شهری برای مقابله با همه گیر شدن ویروس کرونا همچنین ارتقا احساس امنیت هموطنان عزیز، افزون بر یک هزار و ۱۳۷ ایستگاه بازرسی شامل ۱۰۶ ایستگاه بازرسی ثابت، ۷۷۵ پست بازرسی موقت و ۲۵۶ ایستگاه بازرسی موقت در ایام نوروز برای نقاط مختلف از جمله میادی ورودی و خروجی



در بخش‌های کلانتری، پاسگاه و یگان‌های امداد و به صورت خودرویی، موتوری و پیاده سازماندهی کرده بود که این امر منجر به افزایش ۲۳ درصدی کشفیات موادمخدر، افزایش ۲۲ درصدی کشفیات سرتقا و افزایش ۱۹ درصدی دستگیری

سارقان در مقایسه با مدت مشابه آن شده است. سردار عطایی با اشاره به عملکرد سایر یگان‌های تابعه این پلیس خاطرنشان کرد: کارکنان انتظامی مستقر در گیت‌های ورودی و خروجی فرودگاه و ایستگاه‌های راه آهن با همکاری کارکنان جمعیت هلال احمر و بهداشت و درمان اقدام به تب‌سنجی مراجعان، غربالگری و عودت افراد مشکوک به ویروس کرونا می‌کردند. جانشین پلیس پیشگیری ناجا در بخش دیگری از سخنان خود به تلاش بی‌وقفه و قابل تقدیر کارکنان یگان‌های حفاظت از سازمان ملی و مسکن در ۴۰۰ شهرستان برای جلوگیری از زمین‌خواری اشاره کرد و گفت: نتیجه این تلاش‌های ارزشمند رفع تعرض از ۲۸۴ فقره اراضی دولتی طبیعی و ملی در تعطیلات نوروزی و ممانعت از حضور مردم در عرصه‌های طبیعی و محیط‌های جنگلی توسط یگان‌های حفاظت انتظامی و یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، و اجرای طرح خلوت‌سازی توسط محیط‌بان‌های یگان حفاظت از محیط زیست کشور که منجر به عدم تجمع انسانی در پارک‌ها و بوستان و در نهایت حفظ سلامت عمومی جامعه در مقابله با ویروس کرونا شد را از دیگر اقدامات موثر توسط پلیس پیشگیری ناجا در تعطیلات نوروز ۹۹ برشمرد. **■ میزان**